ایشان در نوشته‌شان بعنوان «مجموعه نامه‌های خاقانی- خاقانی مکتوبلاری درگیسی» می‌نویسند: «نامه شماره دو صفحات ۳-۶ به شاه ارمن سیف‌الدین بکتمر نوشته شده است بکتمر از سال ۵۸۱ (۱۱۸۵) تا سال ۵۸۹ (۱۱۹۳) پادشاه ارمن و صاحب اخلاط بود و نامه بمناسبت عودت این پادشاه از عراق نوشته شده است. در این زمان خاقانی می‌خواست به سیاحت بجائی برود و در جوار تبریز بوده. در آنروزها از طرف «مفاخر بقراتیون» «سلطان النصاری» پادشاه گرجستان رسولانی آمده بودند و برای برگردانیدن آنان يك ماه تمام وقت لازم آمده و خاقانی نامه را